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Sоʻngi yillаrdа mаmlаkаtimizdа tаʼlim tizimini rivоjlаntirish, pеdаgоg kadrlarni 

tаyyоrlаsh vа mаlаkаsini оshirish sоhаsi tubdаn islоh qilinmоqdа. Dunyo sahnalarida 

o‘zining munosib o‘rniga ega, kuchli bilimli, mehnat bozorida raqobatbardosh, 

salohiyatli, zamonaviy texnologiyalar bilan qurollangan kadrlar shuningdek, bo‘lajak 

pedagoglarni innovatsion kasbiy faoliyatga tayyorlashni takomillashtirish, o‘qitish 

sifati va samaradorligini ko‘tarish, xalqaro standartlarga moslashtirish, ilmiy 

savodxonligini oshirish, ta’lim-tarbiya tizimini takomillashtirish masalalariga alohida 
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e’tibor qaratilmoqda. Shu o‘rinda mаmlаkаtimiz rаhbаri Sh.M.Mirziyоyеvning 2016-

yil 14-dеkаbrdаgi О‘zbеkistоn Rеspublikаsi Prеzidеnti lаvоzimigа kirishish tаntаnаli 

mаrоsimigа bаg‘ishlаngаn Оliy Mаjlis pаlаtаlаrining qо‘shmа mаjlisidаgi nutqida 

“Yоshlаrimizning mustаqil fikrlаydigаn, yuksаk intеllеktuаl vа mа’nаviy sаlоhiyаtgа 

еgа bо‘lib, dunyо miqyоsidа о‘z tеngdоshlаrigа hеch qаysi sоhаdа bо‘sh kеlmаydigаn 

insоnlаr bо‘lib kаmоl tоpishi, bаxtli bо‘lishi uchun dаvlаtimiz vа jаmiyаtimizning bоr 

kuch vа imkоniyаtlаrini sаfаrbаr еtаmiz” dеb bеjizgа tа’kidlаnmаgаnligini aytib 

o‘tamiz. Ta’lim muassasalarida aynan shunday nuqtai-nazar bilan yondashilib 

kelinayotganligi, barkamol shaxs, innovatsion kasbiy va shaxsiy kompetentlik 

masalasi diqqat markazda ekanligi o‘z samarasini beradi albatta. 

Bo‘lajak pedagoglarning kasbiy faoliyatiga oid kompetentligini rivojlantirishda 

eng avvalo, o‘qitishda talabaning dunyoqarashini kengaytirish, bilimlarni keng va oson 

o‘zlashtirish maqsadida pedagogik texnologiyalarning usul, vosita va shakllarini 

to‘g‘ri tanlab, ulardan foydalanish va ko‘zlangan maqsadga erishish muhim sanaladi. 

Kompetentlik kasbiy bilim va ko‘nikmalarning mavjudligi, shuningdek, ularni 

amaliy faoliyatda qo‘llash va takomillashtirishga layoqatlilik bilan belgilansa, 

innovatsion kasbiy kompetentlik esa talabaning shaxsiy imkoniyatlari yig‘indisi, uning 

o‘z kasbiy bilimlari va tajribalarini amaliy faoliyatda o‘rinli va maqsadli qo‘llay olish 

qobiliyatidir. Innovatsion kasbiy kompetentlikning shakllanishida asosiy o‘rinni 

talabaning mustaqil faoliyati egallaydi. Mustaqil faoliyat talabaning kasbiy faoliyatini 

yanada chuqurroq egallashi uchun xizmat qiladi. Ushbu umumiy maqsaddan kelib 

chiqqan holda, mustaqil faoliyat talabani har qanday sharoitda va holatda o‘zining 

salohiyatlarini to‘laqonli ishga solish, amaliy faoliyatlariga tatbiq etishga odatlantirib 

boradi. Bu esa kasbiy kompetensiyaning takomillashib borishiga asos bo‘lib xizmat 

qiladi. Bir so‘z bilan aytganda, raqobatbardosh mutaxassis sifatida faoliyat yuritishga 

tayyorlaydi.  

Mamlakatimizda shaxsni har tomonlama kamol topishi, ta’lim jarayoniga to‘liq 

jalb etish, ulardagi shijoatni yanada oshirish, manfaatlarini ro‘yobga chiqarish 

sharoitlarini yaratish, ta’lim sifati va samaradorligini yangi bosqichga olib chiqish 

maqsadida ta’limda noan’anaviylik, zamonaviy pedagogik texnologiyalardan samarali 

foydalanish, turli xildagi o‘qitish metodlarni, dasturlarni amaliyotda maqsadli ravishda 

qo‘llagan holda ta’lim jarayonlarini tashkil etish, talabalarning qobiliyatlarini 

rivojlantirishga asos bo‘lib hizmat qilmoqda. 

Talabaning kasbiy faoliyatida kreativlik muhim tavsif hisoblanadi. Kreativlik bu 

- talaba o‘zining ijodiy faolligini namoyon etish qobiliyatidir. Qaysidir ma’noda yangi 

va foydali biror bir ishning yoki narsaning yaratilishiga hissa qo‘shadigan fenomen. 

Odatda bo‘lajak pedagoglarning kreativlik qobilyatga ega bo‘lishlari pedagogik 

muammolarni hal qilishga intilishi, ilmiy-tadqiqot ishlari yoki ilmiy loyihalarni amalga 

oshirish va ijodiy hamkorlikka erishishlari orqali ta’minlanadi. 
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Pedagog o‘z-o‘zidan ijodkor bo‘lib qolmaydi. Bu qobilyati doimiy ravishda 

o‘qib-o‘rganishlar, yangilikka intilish, izlanishlar, muntazam harakatlar orqali 

shakllantiriladi va takomillashib, mukammallashib boradi. Bu o‘z navbatida talabaga 

yaratilga muhitga ham bog’liqdir. Bunda talaba o‘zini-o‘zi ijodiy faoliyatga 

yo‘naltirishi, maqsadli harakatlarda erishishi, natijadorlikni qo‘lga kiritishi va bu 

faoliyatlarni samarali tashkil eta olishi muhim ahamiyatga ega. Pedagog ijodiy 

faoliyatni tashkil etishda muammoli masalalarni yechish, muammoli vaziyatlarni tahlil 

qilish, shuningdek pedagogik xarakterdagi ijodkorlik, yaratuvchanlikka alohida e’tibor 

qaratishi zarur. 

“Kreativlik” tushunchasini quyidagicha sharhlanadi Kreativlik (lot., ing. “create” 

- yaratish, “creative” - yaratuvchi, ijodkor) - ta’lim oluvchining yangi g‘oyalarni ishlab 

chiqarishga tayyorligi va mustaqil omil sifatida iqtidorlilikning tarkibiga kiruvchi 

ijodiy qobiliyati. Kreativlik bir xillikdan qochish, ijodkorlik, yaratuvchanlik, ma’lum 

bir narsaga yangicha yondashish ko‘nikmasidir. Aqliy salohiyatni maqsadga 

yo‘naltirilgan holda erkin ishlata olish qobiliyati hisoblanadi. 

Bo‘lajak pedagoglarni kasbiy faoliyatga mustaqil, ijodiy, amaliy tayyorlash 

muammosi har doim psixologiya va pedagogika sohasi diqqat markazida bo‘lgan. 

Ta’lim sohasidagi sifat samaradorlik ularning jahon ta’limi talablari bilan mosligi va 

pedagoglarning o‘zlashtirgan kasbiy kompetensiyalarini kelgusi mehnat faoliyatidagi 

amaliyotga tatbiq qilish darajasi bilan bog‘liq. 

Mashhur amerikalik psixolog, gumanistik psixologiya asoschisi A.X.Maslou 

kreativlikni 2 turga ajratadi. 

1. Iste’dodning kreativligi; 

2. Shaxsning o‘zini-o‘zi aktuallashtirish kreativligi. 

Shaxsning o‘z-o‘zini aktuallashtirish kreativligi shaxs bilan uzviy bog‘liqdir. Shu 

sababli biz unga kundalik hayotimiz davomida va kasbiy faoliyatning ko‘p sohalarida 

duch kelamiz. Psixolog A.X. Maslou kreativlikda o‘z-o‘zini aktuallashtirishning ikki 

darajasini aytib o‘tadi: 

- ixtiyorsiz kreativlik 

- ixtiyoriy kreativlik  

A.X.Maslou kreativlikni inson tabiatiga xos deb ta’riflaydi. Ya’ni barcha insonlar 

layoqat bilan dunyoga keladi, olingan bilimlar, izlanishlar, o‘rganishlar asosida 

qobiliyatga aylanadi va uning ustida mukammal, kengroq ishlash oqibatida iste’dod 

yuzaga chiqishini bilamiz. Qobiliyat, iste’dod layoqatligicha qolib ketishi ham 

mumkin. Bu har bir insonnig o‘ziga bog’liq bo‘lgan jarayondir.  

Adabiyotlarni tahlili shuni ko‘rsatadiki, shaxsning ijodiy salohiyati eng avvalo 

o‘zini anglash, mustaqil va maqsadli qarash, tanqidiy fikrlash, muammolarni tahlil 

etishdagi qobiliyatlilik, analitik fikrlash, olingan bilimlarni amaliyotda qollay olish, 

yaratuvchanlik ko‘nikmalarda namoyon bo‘lishi mumkin. 
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Ta’lim oluvchining kreativlikni rivojlantirishda - ta’lim jarayonlariga, berilgan 

ma’lumotlarni o‘zlashtirishga va o‘zlashtirish darajasiga, ta’lim manbalari va 

vositalariga, topshiriqlar va ularning ijrosiga e’tibor qaratish, ta’lim jarayonlarining 

munosib tashkil etishga diqqat qaratilishi lozim.  

Talabalarda kreativlik qobiliyatlarini rivojlantiruvchi bir qator omillar mavjud.  

- kreativ fikrlash va faollikni shakllantirish 

- yaratuvchilik, muammolarga ijodiy yondashishni rivojlantirish 

- talabalarning kreativ faoliyatini yanada kuchaytirishga erishish  

- talabalarning kasbiy ko‘nikma va layoqatlarini rivojlantirish ,mustaqil ijodiy 

faoliyat ko‘rsatish, mustaqil bilim olish, o‘z-o‘zini tarbiyalash, o‘z-o‘zini bilish, o‘z 

mavqeyiga ega bo‘lish ko‘nikmasini shakllantirish 

- qulay ijodiy hamkorlik muhitini vujudga keltirish kabilar.  

Bo‘lajak pedagoglarni har tomonlama salohiyatli, raqobatbardosh, intellektli etib 

tayyorlashda yuqoridagi barcha sifatlarga amal qilish maqsadga muvofiq sanaladi. Shu 

bilab birga bo‘lajak pedagog o‘z kasbi uchun mumkin bo‘lmagan quyidagi shaxsiy 

sifatlarni yenga bilishi shart:  

 - rasmiyatchilik; 

 - befarqlik, loqaytlik;  

 - jizzakilik; 

 - qarorlarni qabul qilishda bir tomonlamalilik.  

Xulosa qilib aytadigan bo‘lajak pedagog o‘zi uchun shaxsiy individual ish 

metodini izlashi va aniq innovatsion pedagogik faoliyat maydonini aniqlashi lozim. 

Ta’lim oluvchining diqqatini jalb eta olishi, uning his-tuyg‘usini, hatti-harakatini 

rivojlantirishi va ta’sir eta olishi, har bir mashg‘ulot uchun material tanlay bilishi, uni 

murakkablashtirishi, ta’lim jarayonini integratsiyalashgan holda tashkil eta olishi, 

ta’limiy-tarbiyaviy vositalar majmuidan o‘rinli va maqsadli foydalanishi, umumiy va 

aniqroq qilib aytganda ta’limni bolaga moslashtira ola bilishi lozim.  
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